CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQ!JARA

ATO NÚMERO 040/08
De 14 de julho de 2008

Dispõe sobre o registro em seus anais,
do pesar da Câmara Municipal de
Araraquara pelo falecimento de seu
ex-Vereador, o médico Doutor Paulo
Monteiro de Barros Carvalho Homem.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e

Considerando que fa leceu nesta data, em
Araraquara, o ex-Vereador deste Legislativo o médico Doutor Paulo
Monteiro de Barros Carvalho Homem;

Considerando que o extinto desempenhou com
invulgar competência o mandato de vereador. durante as legislaturas:

a) de 1° de fevereiro de 1983 a 31 de
dezembro de 1988;

b) de 1 o de janeiro de 1989 a 31 de
dezembro de 1992;

c) de 1 o de janeiro de 1993 a 31 de
dezembro de 1996.

Considerando que durante esses anos, foi
membro das diversas Comissões Permanentes desta Casa, tendo sido
Presidente de várias delas. assim como, participou de comissões
especiais. nomeadas para tratar de assuntos de interesse do município e
da comunidade;

Vi Considerando que também foi Líder e
ICe-Líder das bancadas dos partidos políticos a que pertenceu;

A Considerando que foi membro da Fundação
rte e Cultura do Município de Aroraquara - FUNDART e titular do

Municipal de Saúde local;

Bento, no 887 • Centro • CEP. 14.801-300
Araraquara-sp ·Fone: (16) 3301-0600

CÂMARA MUNICIPAL
DE ARARAQYARA

www.camara-arq.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQ!JARA
Considerando a prestação de seus relevantes

serviços à laboriosa população araraquarense;

Considerando que pertencia a antiga,
conceituada e tradicional família;

Considerando que seu passamento repercutiu
sentidamente no seio da comunidade da morada do sol, onde gozava
de grande estima, respeito e admiração,

RESOLVE:

a) Deixar registrado em seus anais o pesar
da Câmara Municipal de Araraquara,
pelo falecimento do ex-Vereador deste
Poder Legislativo, o médico Doutor Paulo
Monteiro de Barros de Carvalho Homem.

b) Determinar que o seu ataúde, até o
momento do sepultamento, seja coberto
com a Bandeira deste Município.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 14
(quatorze) dias do mês de julho do ano 2008 (dois mil e oito).

MARTINS
ta

Publicado
Municipal de Araraquara, ,rí'a m~~

Quadro de A vis os da Câmara

Bento, no 887 • Centro • CEP. 14.801-300
uara-sp ·Fone: (16) 3301-0600

ANELLI

CÂMARA MUNICIPAL
DE ARARAQ!.JARA

www.camara-arq.sp.gov.br

ATO NÚMERO 040/ 08
De 1 4 de ju!ho de 2008

Dispõe sobre o registro em seus anais.
do pesar da Câmara M unicipal de
Araraquara pelo falecimento de seu
ex-Vereador. o médico Doutor Paulo
Monteiro de Barros Carvalho Homem.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA. Estado de Sao Paulo. usando de suas olribuiçoes legais. e

Cons;derando que faleceu nesta doto. em
Aroraquaro. o ex-Vereador desle Legislalivo o médiro Doutor Paulo
Monteiro de Barros Carvalho Homem;

Considerando que o extinto desempenhou com
invulgar competência o mandato de vereador. durante as legislaturas:

o) de 1° de levererro de
dezomb1o de 1988;

1983 o 31 de

b) de 1° de JOneiTo de 1989 o 31 de
dezembro de 1992·

c) de 1 de janeiro de 1993 o 31 de
dezembro de 1996.

Considerando que durante esses anos. foi
membro dos diversos Comissões Permanentes deslo Coso. fendo sido
Presidente de varias delas assim como. participou de comissões
especiais. nomeados poro trator de assuntos de interesse do município e
do comunrdode·

Considerando quo famtJém for Líder c Vice
Líder dos bancados dos por lidos po i·ico\ a que! pcrlen~...eu·

Consrderondo que foi membro da Fundoçao
de Arte e Cultura do Município de Aroroqvaro - FUNOART e titular ao
Conselho Munrcipal de Soúde loco/,

Considerando o prestação de seus relevantes
serviços à laborioso população ororoquorense:

Considerando que pertencia o anftgo.
conceilvodo e Ir adicional f01n;lio;

Considerando que seu passamento repercutiu
senfidarn~nfc: no ~io do comunidade do mo1ado do sol. onde gozava
du grande estimo respeito e odmi·oçoo.

RES Ó LVE:

o) Deixo• teg;sfrado e:m ~úu~ onois o pesur
ao Côrnoro Municipal de Aroroquoro.
pelo rolecirrento do ex vereador deste
Poder Legi~lofivo. o mGc itt.O Doutot Poulo
~v·,onf,~lro de Barros a<: Co"Volho Homem.

b) Doh~rrninor que o seu o•oude. até o
momento do Sf'PLIIomf"l'•) <r- o colx>tlo
com o Bandeira <leste Muníç p o.

Cúmo•o Munic.'~Jv de Arr.Jruc.~lltHo oos 14
(quutorze) a· o~ elo rnês d~ juff'o do , 1no 2C08 (dois m ~oito).

EDNA SANDRA MARTINS
Pr c s•clt.nfo

Pu!)r chl' no Ouodro <f, Av\os etc ' CcHnu·o
Mun ç ool cie Aroroquora "lO rncsrno doto.

ARCÉUO LUIS MANELLI
Admir'íst·odor Gurol

PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA"
EDI -O DO DIA: 15 de de 2008.

c
Â
M
A
R
A
M
u
N
I c
I

p
A
L
D
E
A
R
A
R
A
a u
A
R
A